

## 連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	14,906,118	固定負債	1,776,259
有形固定資産	10,225,757	地方債等	1,174,857
事業用資産	4,522,430	長期未払金	-
土地	612,456	退職手当引当金	559,696
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	12,923	その他	41,707
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	180,234
建物	8,654,119	1年内償還予定地方債等	97,285
建物減価償却累計額	-5,059,289	未払金	12,090
建物減損損失累計額	-	未払費用	6,624
工作物	643,576	前受金	116
工作物減価償却累計額	-425,994	前受収益	305
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	25,978
船舶	-	預り金	23,599
船舶減価償却累計額	-	その他	14,239
船舶減損損失累計額	-	負債合計	1,956,494
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	18,188,806
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-1,511,622
航空機	-	他団体出資等分	150,506
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,152		
その他減価償却累計額	-192		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	83,679		
インフラ資産	5,042,842		
土地	104,250		
土地減損損失累計額	-		
建物	72,814		
建物減価償却累計額	-67,817		
建物減損損失累計額	-		
工作物	13,954,744		
工作物減価償却累計額	-9,035,527		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	14,377		
物品	2,060,237		
物品減価償却累計額	-1,399,751		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	9,428		
ソフトウェア	9,353		
その他	75		
投資その他の資産	4,670,932		
投資及び出資金	76,775		
有価証券	12,787		
出資金	63,988		
その他	-		
長期延滞債権	772		
長期貸付金	1,011		
基金	4,589,125		
減価基金	924,456		
その他	3,664,669		
その他	3,251		
徴収不能引当金	-1		
流動資産	3,878,066		
現金預金	555,559		
未収金	13,039		
短期貸付金	87		
基金	3,282,602		
財政調整基金	3,282,602		
減価基金	-		
棚卸資産	12,611		
その他	14,168		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	16,827,690
資産合計	18,784,183	負債及び純資産合計	18,784,183

## 連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日  
至 令和2年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	3,891,482
業務費用	2,443,942
人件費	738,383
職員給与費	443,225
賞与等引当金繰入額	25,978
退職手当引当金繰入額	28,511
その他	240,668
物件費等	1,678,270
物件費	856,273
維持補修費	238,251
減価償却費	575,547
その他	8,198
その他の業務費用	27,289
支払利息	5,345
徴収不能引当金繰入額	1
その他	21,943
移転費用	1,447,541
補助金等	897,354
社会保障給付	538,668
その他	11,518
経常収益	746,118
使用料及び手数料	202,618
その他	543,500
純経常行政コスト	3,145,364
臨時損失	4,331
災害復旧事業費	-
資産除売却損	4,331
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	4,509
資産売却益	4,121
その他	388
純行政コスト	3,145,186



## 連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	17,117,521	18,291,456	-1,324,441	150,506
純行政コスト(△)	-3,145,186		-3,145,186	-
財源	2,900,477		2,900,477	-
税収等	2,089,541		2,089,541	-
国県等補助金	810,937		810,937	-
本年度差額	-244,709		-244,709	-
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		672,330	-672,330	
有形固定資産等の減少		-829,721	829,721	
貸付金・基金等の増加		277,820	-277,820	
貸付金・基金等の減少		-223,140	223,140	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-42,841	-42,841		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-2,240	42,912	-45,153	-
その他	-41	-11	-30	
本年度純資産変動額	-289,831	-102,650	-187,181	-
本年度末純資産残高	16,827,690	18,188,806	-1,511,622	150,506

## 連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日  
至 令和2年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	3,321,194
業務費用支出	1,845,200
人件費支出	716,363
物件費等支出	1,099,872
支払利息支出	5,345
その他の支出	23,619
移転費用支出	1,475,994
補助金等支出	897,354
社会保障給付支出	538,668
その他の支出	39,972
業務収入	3,752,774
税収等収入	2,089,541
国県等補助金収入	921,010
使用料及び手数料収入	202,665
その他の収入	539,559
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
<b>業務活動収支</b>	<b>431,581</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	597,795
公共施設等整備費支出	428,456
基金積立金支出	168,866
投資及び出資金支出	-173
貸付金支出	553
その他の支出	92
投資活動収入	130,537
国県等補助金収入	2,035
基金取崩収入	128,019
貸付金元金回収収入	18
資産売却収入	5,270
その他の収入	-4,805
<b>投資活動収支</b>	<b>-467,258</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	171,577
地方債等償還支出	171,381
その他の支出	196
財務活動収入	287,698
地方債等発行収入	287,698
その他の収入	-
<b>財務活動収支</b>	<b>116,121</b>
本年度資金収支額	80,444
前年度末資金残高	451,423
比例連結割合変更に伴う差額	1,696
本年度末資金残高	533,563
前年度末歳計外現金残高	22,887
本年度歳計外現金増減額	-891
本年度末歳計外現金残高	21,996
本年度末現金預金残高	555,559